§. 9. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
 nam nostræ absolutionis, concessionis, indulti, decreti, &
 derogationis infringere, vel ei ausu temerario contraire.
 Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem
 omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Aposto-
 lorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-
 minice 1613. 11. Kal. Febr. Pontific. nostri Anno 1.

Erectio Religionis Militie Christianæ sub titu-
 lo Conceptionis B. Mariæ Virginis, immacu-
 late,

ad. Cleric.

af. medium

Sacerdotes

ordinantur, in

aliis separatis

Domibus, ar-

batio Gene-

ralis perma-

nere debet.

Ibique ex

reddibus

dd. domorum,

ac si Novitii

affent, vivere,

non obstante

voto Pauper-

tatis.

Et deinde

supplicium

facie Pont. ne

super his om-

nibus prov-

derentur.

Qui tradit. Ha-

omni. à

Card. Com-

greg. hujus-

mediancis,

decreta

ap. 10. art. i. f.

que nisi in-

dulget.

Ac super bis

nullo modo

molestatipos-

decentur.

Decretum ir-

ritans appo-

nit.

1.

Sancti rem

que reman-

adspicunt.

XII.

URBANUS OCTAVUS.

39

Iatae, & Regula S. Francisci; cum ejus Privilegiorum, Exemptionum, & Indulcorum concessionē.

Depositavit hic idem Pontif. Judicem, ut infra in Confis. 27. Cum nos nuper : Confirmavitque Statuta hujus Religionis, infr. Conf. 41. Alias supplicationibus.

V RAB A N V S E P I S C O P F S;
1653. 1624.
Servus Servorum Dei : Ad perpetuam rei memoriam.

Proemium;
episcopis con-
smissionis;

Impresurabilis divinorum Judiciorum Altitudo statim atque humilitatem nostram ad Pontificis dignitatis cultmen, nullo licet meritorum suffragio, evexit, inter multiplices, gravissimasque Apostolatus nostri curas, ad militares ordines, qui antea dies temporibus maximo Christianae Reipublice bono instituti, in Catholica confirmanda, varia terra, marique discrimina subeunt, gloriosè desudant, peculiari sollicitudinis studio mentis nostra aciem jure optimo convertimus. Quemadmodum enim spiritualibus Evangelice justitiae armis invisibilis militantis Ecclesie hostes felici certamine profligantur, ita adversus perditas gentes, quæ superno fidei lumine desitutæ, Christianoque nomine infensæ, eidem Ecclesie perniciem afferte moluntur, visibilium armorum usu Orthodoxa Religio opportunè propugnatur. Quamobrem inestimabili gaudio perfundimur, cum Principes viri, vel ad veteres eisdem Ordines amplificando, vel ad novos Apostol. auctoritate instituendos, animos generosè convertunt. Verum præcipue in Domino oblectamur, dum institutionem unius Militaris Religionis sub invocatione Conceptionis Deiparæ Virginis Immaculatae meditantur, quam Christi fideles omnes propitiatum apud Unigenitum Filium suum nati sunt Advocatam, utpote quæ Mater gratiæ, & pietatis pro humani generis salute sedula oratrix, apud Regem, quem genuit, semper intercedat, sperantes hujusmodi institutionem ejusdem Virginis Coelorum Regina intercessione praefata Christianæ Reipublicæ uberrimos fructus allaturam, præterquam quod hoc padro Ecclesia ipsa circumamicta varietate cœlestis ejus sponsi iucundiorum se exhibet obtutui : ac terribilis ut castrorum acies ordinata, dissipat gentes, quæ bella volūt, divinoque suffulta præsidio, nunquam adversus se portas inferi prævalituras ostendit. Hinc verò sit, ut eorum, qui saluberrimum hujusmodi opus sedulè promovere student, porrectas nobis preces pronis auribus excipiamus, & piè conceptis votis, Pontificis benignitas memores, quantum in Domino possumus, annuamus.

Ferdinandus Althan, &
Carolus Ni-
vernensis Ducis, ac Ad-
dolphus Comes ab Alba
a fidei Chri-
tianæ pro-
pagationem huc
Pon. humili-
tar supplici-

§. 1. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum filiorum nobilium virorum Ferdinandi Mantua, & Caroli Nivernensis Ducum, & Adolphi Comitis ab Althan petitio continebat, quod nuper ipsi Ferdinandus, & Carolus Duxes, & Adolphus Comes, animos ad ecclesiastia erigenes, probeque cognoscentes, nihil Christiano Principi convenientius esse posse, quam ad Dei optimi Maximi bonorum omnium largitoris cultum promovendum, Fidem Catholicam propagandam, Christianorum omnium defensionem, Orthodoxæ Fidei hostium depreciationm, cogitationes, operasque suas convertere, Spiritu sancto inspirante, unius militiae Christianæ institutionem, in qua omnium nationum, qui Christiano nomine cententur, nobiles, & ingenuæ nati viri, pro Fide Catholicæ, & adversus illius hostes terra, marique, exigente occasione, certaturi recipientur, meditati sunt. Cumque (sic cut eorum petitio subjungebat) multi jam in variis nationibus Catholicæ hoc institutum amplecti, talique Militia se adscribere sumptuose desiderant, sperandumque sit, eam (in Sedis Apost. auctoritate institutum) Reipublica Christianæ non ornamento tantum, sed etiam adjumento futuram. Quare iidem Ferdinandus, & Carolus Duxes, & Adolphus Comes desiderantes, pium hoc, & laudabile opus auspiciis nostris ad effectum perduci, nobis humiliter supplicari fecerunt, quatenus in præmissis opportunitate providere Benignitate Apostolica dignaretur.

Optimus B.
Propriam
titulus C.
Catholice propaga-
tionem ubique vigore sinceris desi-
cimus affectibus, eisdem Ferdinandum, & Carolum Du-

ces, ac Adolphum Comitem in tam laudabili Militia M. Virg. 1624. promovendæ proposito confoventes, ipsos- maculata, & que, & eorum singulos à quibusvis excommunicationis, Reg. S. Fran- suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiastici sententijs, cise, ac primo censuris, & penit. à jure, vel ab homine quavis occasio- chanceti, & ne, vel causa lati, si quibus quomodo libet impediti exi- Basilii, Infor- stunt, ad effectum præsentum dumtaxat consequendum, mationis M. harum serie absolventes, & absolutos fore censes, hu- Magister, & jusmodi supplicationibus inclinati, unam militiam Christianam nuncupandam, sub titulo Concept. B. Marie Virg. Milicia caput annis sic, & in loco affermar- do in capitulo eligatur.

Adolphus Comes præfati semper habuerunt, & habent apud misericordem Filium suum Advocatam, ac sub Regula S. Francisci, necnon sub protectione SS. Michaelis Arch. & Basillii, pro uno Magistro, qui magnus nuncupatur, & ipsius Militia Caput, & Superior existat, cuiusque Sedes & Conventus in loco apto & commodo ei a signa- de Magis- tros electio- rato, qui do sit, & qui in ipsius Militia Capitulo eligi, & infra tres annos infra 3. comis. 27. menes à die suæ electionis cōputandos, illius confirmationem à Sede Apostolica, à qua confirmari, vel infirmari de Capitulo debet, prout ordo exegerit rationis, imperare tenetur. Cum Nos, & §. 3. Necnon Militum, ac Ministrorum numero eidem Magistro benevoli.

§. 4. Qui Magister, & Milites habitum ipsius Militia gestare.

§. 5. Et quilibet pro sua receptione, seu admissione, seu (ut dicitur) Passaggio ducenta scuta aurea ad rationem duo, & cim illiorum pro quolibet scuto hujusmodi Con- Pro admis- ventus, seu illius Thesauro, vel communis Aerario solvere. Aerario per-

§. 6. Novitiatum, seu probationem in aliqua dicta Militia regulari domo, eis à Magistro Militia hujusmodi, seu ab eo ad id deputando, a signanda, facere.

§. 7. Et postea Castitatis conjugalis, ac paupertatis, iuxta Statuta, seu stabilitamenta dictæ Militia, ac obe- dientia Vota, & professionem Fidei, ac juramentum fi- delitatis Sedi Apostolica, & Romano Pontifici pro tem- pore existente præstandæ, emittere.

§. 8. Et quotiescumque eis præcipietur, aut occasio vel necessitas postulaverit, terra, marique contra Infideles, ac S.R.E. ac Fidei Catholicae hostes militare teneantur.

§. 9. Et ad habitum, seu Crucem, ac professionem d. Mi-

litia nobiles, & ingenuæ nati viri, etiam qui cum unica, vel ea defuncta, cum altera tantum malicie Virgine, vel

etiam vidua conjugati sint, vel fuerint, & non alias abs-

que dispensatione Apostolica admittantur: seu ipsi Mil-

ties non conjugati, etiam d. professione emissâ matrimonio-

nati, etiam cum unicâ, vel ea mortua, cum altera tantum virgine,

etiam vidua, absque simili dispensatione cōtrahere possint.

§. 10. Cum mensa magistrali, officiis, iuribus, jurisdi- ampliationem

ctionibus & insignibus consuetis, ad instar aliarum ha- lice mons.

jutmodi militiarum ubi vis insitutum, sine tamen ali-

iusque auctoritate, tenore præ-

sentium perpetuò erigimus, & instituimus.

§. 11. Illaque sic erectæ, & institutæ pro ejus dote Nos.

omnes, & quascumque pecuniarum quantitates ex re-

ceptione, seu admissione, vel passaggio cuilibet militis

provenientes: ita ut ille in aliis, quam d. dotis usus, do-

nec aliter à Sede Apost. mandatum fuerit, converti ne-

queant: necnon alia bona, non tamen Ecclesiastica, sed

merè laicalia, ci à quibusvis quandocumque pro tempo-

al arum.

re assignata, & clarienda, salva semper constit. fel. rec.

Militia sic infusa de-

Clem. Papæ VIII. prædecessoris nostri, qui incipit: Ro-

manum decet Pont. Dat. Romæ apud S. Petrum, pridie

nonas Julii, Pont. sui anno 10. ex nunc, prout ex tunc, &

et om. 8. è contra, postquam assignata, ergota, & clari- fuerint, n. 78.

etiam perpetuò applicamus, & appropiamus.

§. 12. Ipsamque militiam, ac illius Conventum, Priora-

tus, Præposituras, Ecclesiæ, & loca, necnon Magistrum,

Priores, Præpositos, Milites, tam Ecclesiasticos, quam

Laicos, eorumque ministros, personas, vassallos, servito-

res, & colonos, ac res, prædia, grangias, & bona quæcumque ratione d. militia ad eos spectantia, a quorūvis Pri-

matum, Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum,

Ordinariorum, & aliquorum Prælatorum jurisdictione, &

subjectione eximimus, & liberamus, illosque, & illa no-

bis, & Sedi Apostolicae immediate subjici mus, ac sub

nostra, & dictæ Sedi tutela, & protectione suscipimus.

D 2 §. 13. Præterea

Militia nostra
bipinnos super
bonos. Ecclesias
fugit, pensiones
affinis ad si.
soa, habere
reputatio ad se.
Post decretum.

§.13. Præterea d. Militia Magistro, & Milibibus, ut non d. Sedi Apost. Nuntios, in quacunque instance,
(etiam matrimonium cum unica, vel ea defuncta, cum
aliæ virgine, vel vidua, contraretint, vel contrahant)
unam, cu plutes pensiones annuas, que tamen in totum
trecenta scita moheræ Romanæ ad rationem decem ju-
liorum pro qualibet scito hujusmodi in singulas perso-
nas non excedant, super Cathedralium, etiam Metropoli-
tanarum, & aliatum etiam Abbatialium, Conventualium,
& Capitularium mensarum, necnon Monasteriorum,
etiam Consistorialium, Prioratum, Canoniciatum, &
Prebendarum, dignitatum, personatum, administratio-
num, & officiorum, aliorumque beneficiorum Ecclesiastici-
corum, cum cura, & sine cura, secularium, & quorum-
vis Ordinum, & Militiarum regularium, qualitercumque
qualificatorum fructibus, redditibus, preventibus, juri-
bus, obventionibus, & emolumenibus universis, ac etiam
distributionibus quotidianiis alijs sibi canonice reservan-
das recipere, percipere, exigere, ac in suos usus, & utilita-
tem convertere, ipsasque pensiones una cum Preceptoris,
Prioribus, aut alijs beneficiis quibuscumque d. Mi-
litia, quoad vixerint, retinere libere, & licite possint.

M. Magistri,
O Capo ad
bureau militi-
aria directione
paratu per
Sedis Apost.
postea a pre-
banda, edre
tage concordie.

Statuta pugna
edita, & ab
ato Pape ap-
probata habet
infra in cap.
Cum Noe.

Carolo supra-
dicto Novem-
bris Domini afo-
rare ad primis
fatuum Capo-
dicem posse.
an. 1624, de-
clarandum au-
tem & Mili-
tia adminis-
trandi tribuit.

Mojus Capit.
ut supra ad
ai. in annos
fatu progra-
m, ac infra
fatu, ac Bulla
bene, & de
c. Capit. vide
et 9. 10. Sta-
tuta febr.
a. 1624.

Corvinae
latus Bula
ad negotiis.

Præterea in-
nit ad adiu-

§.14. Eisdemque magistro, & Capitulo gen. d. Militia, ut quacunque constitutiones, statuta, ordinationes, capi-
tula, stabilimenta ad prosperam d. Militia directionem
ficiencia, licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus,
Conciliique Trid. decretis minime contraria, à d. Sedi ta-
men approbanda condere, illaque pro rerum, & tempo-
rum qualitate & varietate alterare, revocare, mutare, mo-
derare, cortigere, & alia de novo condere possint; qua
postquam condita, alterata, revocata, mutata, moderata, cor-
recta, & de novo edita, & à d. Sede approbata fuerint, &
non alijs, valida, & efficacia existat, suoque plenarios, &
integros effectus fortiantur, & per milites Fratres religio-
sos, & alias ejusdem militia personas, inviolabiliter obser-
vari debet, ita, & taliter, quod milites, & alii religiosi d.
militia ab illis nullo modo resiliere possint, sed ad illorum
observationem tenetur, & obligati existant, & ad id censu-
ris Ecclesiasticis, & alijs penitentiis cogi, & compelli possint.

§.15. Et quoniam justis ex causis electio magni Ma-
gistris militia per præsentes erexit, usque ad Capit. gen.
in Urbe in festo Sanctissima Pentecotes anni 1625, ce-
lebrandum, discessenda est, ne interim præfate militia
progressus retardetur, & ut ad illius habitum admitti
volentium devotioni satisficeri possit, eidem Carolo Duc-
ti duodecim ejusdem militia milites, in Orientalis, Me-
ridionalis, Occidentalis, & Septentrionalis districtuum
Dilectores, unum videlicet Ecclesiasticum, & duos alios
ejusdem militia milites pro qualibet districtu hujusmo-
di deputare, ipsique directoribus sic deputatis, ut pro
felici directione d. militia aliqua statuta, & ordinationes,
qua ad locorum, rerum, & temporis qualitatem, secun-
dum eorum concientiam, accommodata judicaverint, ab
ipsis militia militibus in dictis respectivè districtibus
obferanda, usque ad d. Capit. gen. & tempus, ut pra-
fetur, ad illud celebrandum præsum, & non ultra, li-
cita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, & Conciliis
Trid. Decretis minime repugnantia, condere, & pra-
scribere; & per se, vel alios ab eis respectivè deputan-
dos, quibusvis personis idoneis, & qualificatis præfate
militia se adscribi poterint, habitum illius tradere, &
eas ad militiam hujusmodi admittere, aliaque ad id dicto
medio tempore necessaria facere, & exequi, respective
possint, amplam, liberam facultatem, & potestatem auctor-
itate, & tenore præfatis concedimus, & impartimus.

§.16. Præsentes vero literas etiam ex eo quod causa,
seu cause, propter quam, seu quas illæ à nobis emanar-
unt, iustificata, & verificata, & interesse forsitan haben-
tes, si u habere prætententes vocati non fuerint, seu qui-
busvis alijs ex causis de subreptionis, vel obreptionis,
aut militaris virtutis, seu intentionis nostræ, aut quopiam
alio defectu notari, aut impugnari, seu ad viam, & ter-
minos juris reduci non posse, sed semper validas, & effi-
caces esse, & fore, suoque plenarios, & integros effectus
fortiri, & obtinere.

§.17. Sieque per quoscumque Judices ordinarios, &
delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ac
S.R.E. Card. etiam de latere Legatos, & Vicellegatos, nec-
dis Apostolicæ servitius realiter inserviendo, secundum
d. Militia

ubicumque, & quomodo cumque judicari, decidi, definiti,
ac etiam terminari posse, arque debere, auctoritate Apost.

& et cunctum tenore præsentium decernimus.

§.18. Postrem d. ille d. Magistro, militibus, & aliis d. M. Magistro,
militia personis pro tempore existentibus, vere peniten-
tibus, & confessis, ac sacra Communione (si id commode
fieri poterit) refeatis, tam die illorum professionis, si vere
penitentes, & confessi, ac sacra Communione prefata re-
ferti, quam quocumque die, quo aliqui expeditioni, vel fun-
ctioni, aut prælio contra fidei Catholice hostes interfuer-
int, si saltem contriti fuerint, plenarium omnium pecca-
torum suorum Indulgentiam, & remissionem elargimur.

§.19. Non obstantibus nostra de gratiis ad instar non
concedendis, & aliis quibusvis Apost. necnon Provincia-
libus, & synodalibus, universalibusque Conciliis editis,
& edendis specialibus, vel generalibus constitutionibus,
& ordinationibus, etiam juramento, confirmatione Apo-
stolica, vel quavis firmate alia roboratis status, &
consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis
Apost. sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum
quibusvis clausulis, etiam derogatoriis derogatoriis,
irritantibusque, & aliis etiam vim contractus inducenti-
bus Decretis, in contrarium forsitan quomodo libet con-
fessis, approbatis, & innovatis. Quibus omnibus latissi-
me hac vice dimittax, specialiter, & expresse deroga-
mus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§.20. Volumus autem, quod exemptio prefata non
comprehendat Ecclesiás, neque personas in eis, quæ ad
animatum curam pertinent, in quibus Decreta Concilii
Tridentini omnino servari debeant.

§.21. Nulli ergo omnino hominum licet hanc pagi-
nam nostræ absolutionis, erectionis, institutionis, appli-
cationis, appropriationis, subjectionis, susceptionis, con-
cessionis, impartitionis, decreti, elargitionis, derogatio-
nis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temerario con-
traire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indi-
gnationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do-

minice 1623, pridie Idus Febr. Pont. nostri anno 1.

Privilegium
de quo sup. in
§.12. declar.

Sanctionem
penalem con-
venienti-
bus impune.

Si quis autem hoc attentare presumperit, indi-
gnationem Omnipotens Dei, ac Beatorum Petri, &
Pauli Apostolorum ejus, se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum anno Incarnationis Do-

minice 1623, pridie Idus Febr. Pont. nostri anno 1.

Subsequitur ampliatio auctoritatis magni Magistri,
& gratiarum Militum ejusdem Militia.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edic. An.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

Cum Nos nuper militiam Christianam Conceptio-
nis Deiparae Virgin. Apost. auctoritate exercerimus, &
instituerimus, ac sub nostra, & Sedi Apost. protectione
suscepimus, illique, & ejus militibus, ac magno Magis-
tro varia privilegia, indulta, immunitates, prærogativas,
gratias, & favores, prout in literis erectionis prædictæ
militia sub Dat. Romæ apud S. Petrum pridie Idus Febr.
Pontificatus nostri anno 1. expeditis, pleniùs contine-
tur, Apostolica auctoritate concesserimus.

Et pro eius
ampliacione
auctoritatem
M. Magistro
concedit, ut
ceros Praha-
torum Rom. Cu-
ria in canam
Alij sicut a-
ci, et cetera.

§.1. Ad an pliandum eo magis dictæ militæ felicissi-
mum incrementum, ita ut militantis Ecclesiæ infensi-
simi hostes tam potentum, & illustrium Virtorum for-
titudine, quam etiam Ecclesiasticorum Principum ma-
jestate, & auctoritate perterriti, ab affidatis, quas erga
Christianam Republicam moluntur, iniidis defi-
stant, & Catholica Fidei propagatio in dies magis au-
guratur. Motu proprio, non ad alicuius super hoc nobis
oblatae petitionis instantiam, sed ex certa scientia, me-
tare que deliberatione nostris, ac de Apostolica potestatis
plenitudine, ejusdem Militæ magno Magistro pro tem-
pore existenti, seu ab eo delegandis, vel deputandis, ac
ejusdem Militæ Institutoriis plenam, & omnimodam
facultatem concedimus per præsentes, ut quoscumque
Patriarchas, Archiepiscopos, Episcopos, caesarum Pa-
latii Apostolici Auditores, necnon Cam. nostra Aposto-
licæ Clericos, Protonotarios de numero participantium,
necnon utriusque Signaturæ nostra Referendarios, qui
saltē per biennium duo officia sua exercuerint, Se-
cundum d. Militie

URBANUS OCTAVUS.

42

d. Militie statuta, & const. à Nobis approbatas, absque
alii ab eis faciendi probationibus, in eandem Miliciam
recipere, admittere, ac illis habitu, & Crucis per ejusdem Mi-
litiae Milites gestari solitu, & ferre libet, & licet possint.

*Qui si revo-
ci omib. Mi-
litia indutio
gaudens, in
fusione gradu-
bus remaneat,
ad maiores
affendit, ac
aliis benef. Ec-
clesiasticis, &
quaesumque
pensiones ha-
bent posse.*

Qui si revo-
ci omib. Mi-
litia indutio
gaudens, in
fusione gradu-
bus remaneat,
ad maiores
affendit, ac
aliis benef. Ec-
clesiasticis, &
quaesumque
pensiones ha-
bent posse.

§.2. Qui omnibus, & singulis privilegiis, indultis, pra-
modi retardata esse cōperatur. Etiam pro parte ejus-
dem Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, qua-
tenus in premisis opportune provide, eumque am-
plioris gratiae favore prosequi de benignitate Apostolica
dignaremur.

modi retardata esse cōperatur. Etiam pro parte ejus-
dem Caroli Ducis nobis fuit humiliter supplicatum, qua-
tenus in premisis opportune provide, eumque am-
plioris gratiae favore prosequi de benignitate Apostolica
dignaremur.

§.3. Nos igitur, qui honestis fideliū quorumlibet, *Prorogatio &
Capitulum.*
præsertim nobilitatis genere pollutum, Votis libenter
annuimus, eaque favoribus prosequimur opportunis, di-
quum Carolum Ducem à quibusvis excommunicationis,
suspensionis, & interdicti, aliisque Eccles. sententiis, cen-
sus, & peccatis à jure, vel ab homine quaesumis occazione vel
causa latet, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad
effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum
serie absolventes, & absolutum fore cōfidentes, posteriori-
bus supplicationibus hujusmodi inclinati, tempus ad Ca-
pitulum generale prædictum, ac electionem Magni Magi-
stri ejusdem Militiae faciendam, ut præfertur, præfixum,
quod adhuc durat, ad unum annum tantum à die ipsius
festivitatis computandum, Apostolica auctoritate tenore
præsentium prorogamus, extendimus, & ampliamus.

§.4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationi-
bus Apostolicis, dictaque Militiae, etiam juramento,
confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia ro-
boratis statutis, & consuetudinibus, ac ceteris contra-
ris quibuscumque.

§.5. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pagi-
nam nostræ abolitionis, prorogationis, extensionis, am-
pliationisque infringere, vel ei ausi temerario contraire.
Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignatio-
nem omnipotens Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apo-
stolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnat. Domini

Dni P. A. 2.

1625. sexto Idus Maii, Pont. nostri anno secundo.

die 10. Adams.

Definitions, & declarationes super reassum-
ptione Calepodiorum, depositione Solea-
rum, & delatione Caputii rotundi, largioris-
que Mozettæ, ac protensi Mantelli, à Fratri-
bus Minoribus Ordinis S. Francisci Strictioris
Observantia deferendi.

*Quoad hujusmodi Habitum habes etiam sup. conf. 1.1.
Pauli III. tom. 1. & Greg. XIV. conf. 1.1. tom. 2.
Et quoad d. Fratres Strictioru Observantia multa
notari sup. in conf. 3.5. Clem. VII. tom. 1. & pa-
riter notari ad conf. 8. Greg. XV. Onerosa, sup.
Quo verò ad Capacinos notari ad conf. 2.1. Clem.
VII. sup. tom. 1.*

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita A.D.
Ad perpetuam rei memoriam.

N supremo Apostolatus solo, meritis licet imparibus, *Cordiam.*
divina dispositione constituti, circa statum religioso-
rum Ordinum quorumcumque in Ecclesia Dei militan-
ter prosperè dirigendum, mentis nostræ aciem assidue
intendimus, eaque statuimus, & ordinamus, per quæ prof-
pero, felicique eorum statui, atque directioni conculitut,
prout conficimus in Domino salubriter expedire.

§.1. Cum itaque, causa inter dilectos filios Fratres
ejusdem Ordinis Minorum S. Francisci Capuccinos nun-
cupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris
Observantie ex altera partibus, de & super reassumptio-
ne Calepodiorum, & distinctione Habituum ad præscri-
ptum Bullatum per diversos Rom. Pontifices prædeces-
tores nostros emanatarum, dies agitata, ac de mandato no-
stro in Congregatione Venerabilium Fratrum nostrotum
S.R.E. Cardinalium negotiis Regularium præpositorum

iterum proposita, per eosdem Cardinales auditis parti-
bus, vissique scripturis, matrè, & diligentissime perpen-
dis, & examinata fuerit.

§.2. Nos corundero Religiosorum paci, & quieti, fe-
licitique ac prosperæ directioni, quantum in nobis sit, cōtempla-
re, & exhortare, & minime possit, si que Magistri electionera hujus-

Bullar. Mag. 7. 1. 1625.

D 3 Muta

*Edita A.D. V R B A N V S E P I S C O P V S,
1625. Seruus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.*

*Causa hujus
conflictus.*
O rthodoxæ Fidei, Religionisque zelus, Nobilitas
generis, ac eximia devotionis affectus, quo dilectus
filius Nobilis vir Carolus Dux Nivernensis Nos & Ro-
manam reveretur Ecclesiam, promerentur, ut petitiones
suas ad exauditionis gratiam admittentes, ea favorabili-
ter concedamus, per quæ Republicæ Christianæ progres-
sui, semotis impedimentis, consulitur.

*Narratio præ-
cedens infor-
mativa hu-
miliante
Militia.*
§.1. Nuper siquidem supplicationibus dicti Caroli Du-
cis Nobis porrectis annuentes, Militiam Christianam sub
denominatione Conceptionis Deiparae Virginis Imma-
culateæ Apostolica auctoritate erexitur, & instituimus, ac
illius Magni Magistri electionem usque ad Capitulum
generale in Festivitate Pentecostes prædicti anni 1625.
in Alma Urbe nostra celebrandum differendam, & ne in-
terior prædictæ Militiae progressus retardaretur, ejusdem
Militiae Consilium supremum nuncupandum, in dicta
Urbe usque ad beneplacitum nostrum, cum certo perfo-
num numero statuendum duximus.

*Causa hujus
prorogatio-
nis
Car. ad
alium anno.*
§.2. Cùm autem, sicut exhibita Nobis nuper pro parte
d. Caroli Ducis petitio contineat, propter præsentium
temporum calamitates, & undique imminentia bellorum
pericula, nè non hostis infidias, dictæ Militiae felici-
tatem propagationem nos patrum impeditentes, Capitulum
prædictum in festivitate Pentecostes hujusmodi haberi
minime possit, si que Magistri electionera hujus-

*Prævia ex-
missione, &
issuptione
Card. Conf.*
*super Regula-
rum cancri.*

*Hic post de-
cessum Fratre
Card. ob
f. 2. Fra
c. in Italia
C. 1625.*

URBANUS OCTAVUS.

Buc declaratur die infra. Motu proprio, & ex certa scientia, ac mature deliberatione nostris, deque Apostolicis potestatis plenitudine eisdem Fratribus Strictioris Observantie, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum recipere debeant, sub expressis communicationis lata sententia, ac privationis vocis activa, & passiva, necnon quoad Superiores, etiam suspensionis ab officiis ipso facto incurriendis penitentia in junxit, & aliis prout in nostris defuper in simili forma Brevis, sub die 10. Januarii proxime preteriti expeditis literis, quarum tenores presentibus pro expressis haberi volumus, plenius continetur.

§. 2. Nunc autem, cum experientia docuerit, nonnullos ex sequitur iudicis Fratribus Strictioris Observantie Calepodiis uti sive declarare posse. Nos Fratres Strictioris Observantie huiusmodi in specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, &

etiam singulare personas à quibus via excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliiisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causalitate, si quibus quomodolibet innodata existunt, et eis cum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolvatas fore carentes,

suplicacionibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Superioribus eorumdem Fratrum Strictioris Observantie Fratribus senio confectis, aut qui ita

infirmi fuerint, ut Calepodia deferre non valeant, ut in do-

mibus regularibus huiusmodi, necnon itinerantibus dum-

taxat, qui iter saltum unius diei cum Calepodiis habere non possunt, non autem questuantibus, soleas cum calce-

neo usque ad talos circiter, superiori autem pedis parte

unica tantum fascia usque ad digitos in circa cooperata

deserte absque penatum, & censuratum incurso, libere, &

licitè possint, & valeant, super quibus corundem Superio-

rum conscientiam oneramus, concedendi, & indulgendi li-

centiam Apostolica auctoritate tenore praesentium conce-

dimus, & impartimur. Decernentes, eisdem Fratribus Stri-

ctoris Observantie praemissorum occasione nullo modo

molestari, perturbari, aut inquietari posse, seu debere, ac

irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis au-

ctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 3. Non obstantibus literis nostris prædictis, ac omni-

nibus illis, quæ in eis volumus non obstat, ceterisque deroga-

contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem quod praesentium transumptis Transumptis

etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, rum fides

& sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constituta

munitis eadem prorsus fides ubique adhibeat, quæ ipsi

praesentibus adhiberetur, si forent exhibita, vel ostense.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub anno Piscatoris, die

31. Martii 1624. Pontificis nostri Anno 1.

die 31. Mart.

Confirmatio, & Innovatio Constitutionum XIV.

Greg. XIII. Clem. VIII. & Pauli V. super bono regimine Fratrum Reformatorum Strictioris Observantie Ordinis S. Francisci editarum. Et additio aliarum ordinationum pro felicitate ejusdem regiminis progressu.

Constitutiones horum Pontificum habebit sup. Greg. XIII. const. 55. Cum illius, tom. 2. Clem. VIII. const. 45. Pro injuncti, tom. 3. & Pauli V. const. 31. Postulat, d. tom. 3. & pro eisdem Fratribus per totam Italiæ nonnullas edidit ordinationes Greg. XV. us in const. 8. Onerosa.

De horum Reformatorum primæva Congregationis approbatione, totque ejus statu multa habes indicata in Clem. VIII. const. 15. In supremo, sup. tom. 3. Cujus Custodiam Bavaria in Provinciam erexit, ac eidem communicavit gratias omnes alii Hispaniarum Provinciis concessas hicmet Sanctiss. Pont. infra const. 36. Sacrofæcum.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edict. 1624. Ad perpetuam rei memoriam.

Romanus Pontifex, in quo, dispositione incomparabilis divina providentia universalis Ecclesie constituit principatum, auctoritatem à Christo per Beatum Petrum Apotholorum culmen, sibi traditam intelligens, ut noxie eveliat & destruat, utiliaque planter, & ædificet, & interdu quæ rationabilibus ex caulis à Sede Apostolica fuscata

Sequitur declaratio supradictæ Constitutionis.

V R B A N V S P A P A V I I I .

Ad perpetuam rei memoriam.

R. form. n. 1624. D. 1624.

*N*uper cum causa inter dilectos filios Fratres nostros Ordinum Minorum S. Francisci Capuccinos nuncupatos ex una, ac Fratres ejusdem Ordinis Strictioris Observantie ex altera partibus, de & super reassumptione Calepodiorum, & distinctione habitus ad prescriptum Bullarum per diversos Romanos Pont. predecessores nostros emanatarum agitata, ac de mandato nostro in Congregatione Ven. Fratr. nostrorum S.R.E. Card. negotiis Regularium prepositorum proposita, & examinata fuisse, eisdem Fratribus Strictioris Observantie, quatenus Calepodia reassumere, Soleasque ubique per totam Italiam deponere, nec eas in posterum reassumere debent, sub excommunicationis lata sententia, ac privationis vocis activa, & passiva, necnon quoad Superiores,

URBANUS OCTAVIUS

43

fancit fuit, ipsa subinde rerum experientia suadente, & magistris ex causis alterat, & immutat, in hisque pastorali officii sui partes sollicitè, & prudenter interponit, prout rerum, temporumque qualitatibus debet pensatis conspicit in Domino salubriter expedire.

*Orq. XV ad-
dis conf. cir-
ca Reformationem
S. Spiritus.
Observantia
S. Francisci
qua à me
omissa sunt,
quia in §. seq.
reverentur.*

§. 1. Aliás siquidem fel. rec. Gregorius Papa XV. predecessor noster, dilectos filios Antonium Strozium, & postea, eo à munere infra scripti officii absoluto, Aloysium à Cruce Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci Strictioris Observantia Reformatorum nuncupatorum professores, prævia electione de ejus persona ad idem officium à Fratribus facta, in Vicariis generalibus omnium Fratrum Reformatorum circa montes commorantium, & existentium, sub certis modo, & forma tunc expressis fecit, constituit, deputavit, ac respectivè confirmavit, aliae que tunc expressa, tam super ipsius Vicarii generalis auctoritate, & jurisdictione, necnon Capituli generalis eundem Fratrum Reformatorum celebratione, quam alias Fratrum ipsorum gubernio, regimine, atque directione statuit, decrevit, ordinavit, prout in diversis ipsius Gregorii predecessoris desuper in simili forma Brevis, & praesertim sub die 24. Novem. 1621. ac die 7. Decemb. 1622. expeditis literis, quarum tenores presentibus pro pressis habeti volumus, plenius continentur.

*Hie Pont. eas
procurum ma-
en prospere
regimine re-
vocat.*

§. 2. Nunc verò Nos dictorum Fratrum paci, & quieti, necnon salubri, prosperoque eundem regimini, atque dictationi, quantum cum Domino possimus, per amplius consulere volentes, de consilio dilectorum filiorum nostrorum Dominicai Basilice SS. Duodecim Apostolorum Gymnasi, Fabricii S. Augustini, Veralli, Gabriciis S. Bartholomaei in Insula de Treio, Scipionis S. Susanna, ac Petri S. Salvatoris in Lauro titulorum S.R.E. Presbyterorum Cardd. Valerii nuncupatorum, quibus negotium unionis eundem Fratrum Reformatorum Fratribus ejusdem Ordinis ob servantia, seu de familia nuncupatis examinandum commisimus, deputationes, electiones, & confirmationes de Antonii, & successivè de Aloysii predecessorum personis in eundem Fratrum Reformatorum Vicarios per eundem Gregorium predecessorum, ut praefertur, respectivè factas, singulasque ipsius Gregorii predecessoris literas, ac omnia, & singula in illis quomodolibet contenta, & expressa, dicta auctoritate tenore praesentium perpetuò revocamus, cassamus, & nullamus, viribusque & effectu omnino evacuamus.

*Sub obser-
vantiag. Min-
istri de Ob-
servantia, puer-
fam, puer-
fam. Gre-
gor. XIII.
Clem. VIII. &
Pauli V.
Huius indicatio-
nis surrà in
rub.*

§. 3. De cætero autem perpetuis futuris temporibus eodem Fratres Reformatus nuncupatos sub obedientia Ministri generalis Minorum ob servantia, seu de familia similiter nuncupatorum degere, prout degebant, & vivabant ante primordias literas Gregorii predecessoris, ac alias in omnibus, & per omnia secundum dispositio nem literarum, seu constitutionum recol. mem. Gregorii XIII. Clem. VIII. & Pauli V. etiam Rom. Pontificum predecessorum nostrorum.

*Eidem Mi-
nistri obser-
vantium His-
paniæ, & Indianarum, dico Ministru generali subjici, qui pro sua prudentia Religiosis ex illis Provinciis ad Romanam Curiam venientibus providere valeat, reservatis omnibus iuribus Ecclesiæ fundatori, seu constructori quomodolibet competentibus, quatenus adhuc, & competent.*

*C. Clem.
Pro discalce-
tia His-
pan. &
Indiarum in-
stitutum sub-
iecti.*

§. 4. Hosptium verò S. Isidori de Urbe, pro Provinciis Reformatorum Discalceatorum Hispaniæ, & Indianarum, dico Ministru generali subjici, qui pro sua prudentia Religiosis ex illis Provinciis ad Romanam Curiam venientibus providere valeat, reservatis omnibus iuribus Ecclesiæ fundatori, seu constructori quomodolibet competentibus, quatenus adhuc, & competent.

*C. Clem.
Pro discalce-
tia His-
pan. &
Indiarum in-
stitutum sub-
iecti.*

§. 5. Constitutiones præterea dicti Clementis predecessoris, sub Dat. Tufculi 12. Oct. 1596. Pout. anno 5. VIII. que est quæ incipit, Pro injuncti Nobis, omnino ob servari.

§. 6. In Capitulis autem tam provincialibus, quam generalibus Fratrum ob servantia, seu de familia predicatorum, eodem Fratres Reformatus passivam, qui verò teneat in Capitulo, seu electi fuerint in Capitulis provincialibus, juxta constitutiones Clementis, & Pauli predecessorum predicatorum, etiam activam vocem habere.

Ministrumque generali predicatum, quemvis ex Religiosis Reformatis hujusmodi in aliquibus provinciis Commissarium interdum ad sui libitum deputare posse, eundemque Ministru generali, eos ex reformatis, qui ad illos de ob servantia, seu de familia de utrisque Superioris, & aliorum licentia, juxta literas dicti Pauli predecessoris desuper editas transire voluerit, recipere, & admittere debere, illi autem sic transeunt, si durante deli-

berationis anno ad Reformatos redire voluerit, regressum non denegandum; finito autem deliberationis anno, hujusmodi regressum illi concedendum nullatenus, nisi eo modo, quo transitus ad Reformationem Fratribus de Ob servantia, seu de familia ad Reformatos transire volentibus, Clementis, & Pauli predecessorum predicatorum constitutiones, ipsiusque Pauli de cœta su per hoc emanata inviolabiliter ob servanda.

§. 8. Ad hac in Capitulis generalibus ejusdem Ordinantis in Italia celebrandis, omnes Custodes congregari ad Statuta felici eorum gubernio opportuna condenda. Et quando Capitula Generalia, sive Congregationes hujusmodi non celebrentur, Custodes singulis trienniis in Alma Urbe nostra cum assistentiis Protectoris pro tempore existentis pariter congregari.

§. 9. Unum verò pro Regnum Neapolis & Siciliz, & alterum ex ipsis Reformatis Visitatores pro reliquis Italiz reformationibus ab eisdem Custodibus de triennio in triennium, de nostro tamen, vel Rom. Pont. ac ejusdem Ordinis apud Nos, & Apostolicam Sedem Protectoris pro tempore existentis respectivè consensu eligi.

§. 10. Ac contra quos, seu eorum quemlibet, si deliquerit, Generalem Ministrum, cum interventu Procuratōis eorundem Reformatorum, ac majori parte Custodum sui districtus procedere posse, ac debere.

§. 11. Postò Fratres Reformatos ab eorum Conventibus, nisi ex causa in definitorio illius reformationis, vel ab eodem Protectore probata removeri minime posse.

§. 12. Constitutionem autem de non admittendis ad habitum ab Ob servantibus, seu de familia Novitii, sed à Reformatis, tum juxta decreta ejusdem Clem. predecessoris innovari, ac inviolabiliter ob servari volumus, decernimus, innovamus, constituimus, & declaramus.

§. 13. Decernentes etiam presentes literas, & in eis contenta quacumque semper, & perpetuò valida, firma, & efficacia esse, & fore, ac ab omnibus quos illa concernunt etiam inviolabiliter ob servari, sicutque per quoscumque Judges ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 14. Non obstantibus ipsis Gregorii predecessoris literis, necnon omnibus illis, quæ in eis voluit non obstat, cæterisque contraria quibuscumque.

§. 15. Volumus autem, quod præsentium transumptis, fidem trans etiam impressis, manu aliquo Notarii publici subscriptis, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides in iudicio, & extra illud adhibetur, quæ ipsis originalibus literis adhiceretur, si forent exhibita, vel offens.

Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris, die 7. Martii 1624. Pontificatus nostri anno primo.

Indictio Visitationis omnium Ecclesiarum, Monasteriorum, & locorum piorum Almæ Urbis, necnon orationis Quadraginta horarum, cum Indulgentiarum elargitione pro recta d. Visitationis directione. Et multarum facultatum concessiones pro ejusdem Visitationis felicitati progrexi, & expeditione.

Similem constitutionem edidit Clem. VIII. apud ejus Bullæ, Speculatores 8. sup. tom. 3.

V R B A N U S E P I S C O P U S, Edita Anno D. 1624. Seruus Servorum Dei.

Delelis filii universo Clero, & Populo Romano salutem, & Apostoli am benedictionem.

Militantem Ecclesiam, quæ vel cœlestis ejus Sponsi commendara præconio progreditur quasi Aurora consurgens, in Evangelicæ perfectionis via subsistere non decet, sed novis semper supernæ gratia fulgoribus illustrata, ad uberiorē veluti virtutum lucem, ac sanctitatis decorum æquum est progredi. Hac in re Nobis D. 4 cogitationem

cogitationem desigentibus anticipaverunt vigilias oculi nostri; ac ut Ecclesiastica res majora in dies ubique suscepit incrementa, tanto magis ad Nos pertinere intelligimus, quanto in hoc terum vertice constituti, apertius agnoscimus, imperceptibili omnipotens Dei providentia Nos fuisse acceptos pascer Jacob servum suum, & Israël hereditatem suam. Quoniam verò nulla ratione fieri potest, ut in Agro Domini Christianae virtutes feliciter seruantur, nisi spinae, que suffocare sententem Patria familiaris, inde prius evallantur; Nos ut id facilis assequamur, eundem agrum, & vineam, quam plantavit duxera ejus, diligenter repurgare, nihilque eorum prætermittere de cœrimus, quæ corruptis moribus corrigendis, sancti que operibus, quæ vel temporis injuria, vel humanae nature imbecillitate in desuetudinem abierunt, restituendis, opportuna esse arbitramur. Licet autem Christiana Republica universa multiplici malorum genere vexetur, omnibusque ejus partibus, quod maximè deplorandum est, medicina opus esse intelligamus, eam tamen Almam Urbis nostra non uno nomine præcipue duximus adhibendam, quandoquidem hæc est Civitas supra mortem posita, quæ totius Orbis patet obtutus: hæc eadem pietatis exemplum cunctis ad imitandum propositum, primaque Catholicæ Religionis Sedes tantis divina munificencia honorum prærogativis decorata, ut verè de ea dicatur: Diligit Dominus portas Sion super omnia tabernacula Jacob.

Indicit hic pars. Visitationem Eccl. & parum laterum. Ita, namque factus Episcopus, & sacerdos, & facultas ipsorum videtur conf. s. q. g.

§.1. Cum igitur hæc haec habeant, pro nostro pasto rali multere peculiarem hunc agrum & gregem nostrum recognoscere, & Romane Urbis omnes tam Patriarchales, q. àm Collegiatas, carumque Capitula, necnon parochiales, ceteraque alias Ecclesias, & personas: item Monasteria, Conventus, & Ecclesias quorumvis Ordinum Regulares, tam virorum, quam mulierum, Hospitalia, Collegia, Confraternitates laicorum, Montem Pietatis, & omnia quocumque nomine censeantur loca pia, per infra scriptos Archiepiscopum, & Episcopos visitare statuimus. Quod quidem saluberrimum opus, etsi per Nos ipso inchoare, prosequi, & perficere vehementer optamus, nihilominus dum ad alia quamplurima, eaque gravissima negotia, quorum mole assidue presumimus, cogitationem convertimus, alii eam provinciam cogimur demandare. Quapropter Venerabilibus Fratribus Ulpiano Archiepiscopo Theatini, necnon Raphæli Zacynthien, Octavio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Antonio Cafertan, ac Alexandro nuper Hietacen, Episcopis, & quorum pietate, & Ecclesiasticarum rerum peritia à Nobis ipsi multa possumus polliceri, ad hoc munus obeundum maturo consilio delectis, ad laudem, & gloriam omnipotentis Dei, Sanctæ Romanæ Ecclesie exaltationem, Visitationem hujusmodi committimus, illamque vobis omnibus indicimus, quam in proxima futura Dominica in Albis in Sacrosancta primaria Literanen, Ecclesia iidem Archiepiscopus, & Episcopi inchoabunt, ac statutis diebus D. I. juvante prosequentur.

Habent ut cor- gendo præ- mors vita propterea, unde visceris praevaleant.

§.2. Ut autem nostram Visitationem ea spiritualia comoda, quæ Nos divini cultus amplificatione & propagationi, necnon animarum salutis p. terna charitate studentes & cupimus, & speramus, feliciter consequant, omnes per visceris misericordia Dei nostri, qui visitavit nos oriens ex alto, & hortamur, & monemus, ut memores vocationis suæ, opportuna vita, & morum emendatione can dem Visitationem præveniant. Quod quidem eos facile, & liberanter præstuturos confidimus, si memoria repetierint, se in ea Urbe Clericalis officiis munera obire, quam in montibus sanctis fundatara, ac sanctissimorum Martyrum sanguine resuersam, & irrigatam, non nisi uberrimos pietatis, & religionis fructus, ad totius Christiani Orbis edificationem beata secunduntur proferte decepti.

Habent in Se- ctione et. sec. per P. Aragon. Observamus quo bonum, co- lebamus ad im- plorandum, ne- xistamus pro- de rebus, et. d. Ap. 1. 1. 1.

§.3. Quoniam autem non sumus sufficiens cogitare aliquid ex nobis quasi ex nobis, sed sufficiens nostra ex Deo est, ac nisi Dominus edificaverit domum, in vanum laboraverimus, qui edificant eam. Nos infirmitatem nostram humiliiter agnoscentes, ad cælestes opem implo randam, volumus ut sexta Feria eandem Dominicam antecedente, in nonnullis Ecclesiis Urbis Patriarchalibus, Collegiatis, & aliis præcipuis per dilectum filium nostrum in eadem urbe Vicarium in spiritualibus genera-

lem prescribendis, sanctis. Eucharistie Sacramentum solemnni ritu in Altari exponatur, ac Quadragesima hora rum oratio de more celebretur.

§.4. Quæ ut sollicitudinem nostram magis subblevet, ac honorabilem illorum, qui hac in te Vicariam Nobis operam res ad efficiuntur sunt, efficacius adjuvet, universos Christi fidèles in hac Alina Urbe commorantes, horramur, ut Deo, qui cor contritum, & humiliatum non despicit, dignis penitentiam fructibus placere studeant.

§.5. Quod quidem ut libertus, & salutarius fiat, omnibus, & singulis utriusque sexus Christi fidelibus Romanis, & aliis, qui visitatis Ecclesias hujusmodi, seu eorum aliquam, eodem ipso proximo Dominico die post diligenter peccatorum suorum confessionem, sacram Eucharistiam sumpserint, & ut hac nostra Visitatio ad Dei gloriam, & animarum salutem feliciter eveniat, piè in quavis Ecclesia oraverint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam concedimus, & elargimur.

§.6. Omnes igitur simul dilecti filii, sive ex clero, sive valet, sive ambulemus, sollicitudine non pigri, spiritu ferventes, Domino in toto corde serviamus, ut ejus misericordiam copiolam, cum ad hoc sanctæ Visitationis opus, tum ad cæteras necessitates nostras, fratrurnq. nostrorum bonis operibus, & sedulo pietatis culto impetreremus.

Datum Rom. apud S. Petrum Anno Incarnationis Domini 1624. sexto Kal. Aprilis, Pont. Nostri Anno 1. Dat. P.A. die 27. M.

Sequitur demandatio visitandi nomine Pontificis in parochialibus Ecclesiis Infirmos existentes, eisque eleemosynam clargendi.

V R B A N V S P A P A V I I I . Edita An. Venerabilibus Fratribus Archiepiscopo Theatini, necnon Raphæli Zaynthi, O. Davio Caballicen, Ludovico olim Adrien, Anto. Casertan, ac Alexandro nuper Heracen. Episcopis. Venerabiles Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

C Upientes in hac nostra pastorali Ecclesiistarum Almæ exordium & Utbis Visitatione non solum divini cultus con ferentiam, & incrementum, quantum in Nobis est, modis omnibus procurare, verum etiam animarum saluti pro desse, & corporales Christi pauperum, præsertim infirmorum indulgentias, quantum cum Domino possumus, paterna charitate sublevaré.

§.1. Cùm hæc omnia per Nosmetipos exequi, ob duas, quibus desinemus occipitantes, nequaquam possimus, Fraternitatibus vestris, & vestrum cuilibet per præsentes mandamus, ut conjunctim, vel divisiim Parochias Ecclesiistarum diligenter perlustrare, ac perquirere studeatis, atque earum pauperes infirmos graviter de cumbentes singulos nostro nomine vi. teris.

§.2. Apostolica, & nostra eis benedictione, ut moris est, semel in partibus, paternis monitis & salutibus consolationibus recretis.

§.3. Horantes ipsis, ut in humilitate, & patientia propter Deum corporis infirmitatem, & dolores sustineant, & ad parentum divinæ voluntati, quandocumque ei placuerit ipsis ex hoc seculo revocare, se piè, & Christiane præparent, sinceroque corde ad Deum converti, humiliter ab eo suorum peccatorum veniam petant, atque omnia Ecclesiastica Sacra menta, quibus Christi fideli, ex hac vita migratori se præmunire solent, & debent, devotè, & reverenter suscipiant.

§.4. Nos enim eorum singulis ante vel post vestram visitationem, ut præmititur, penitentibus, confessis, & Sancti ss. Euchristicæ Sacramento refectis semel plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem elargimur.

§.5. Volumus autem, ut ed interim vobiscum adducatis dilectorum filium nostrum, & Palatii Apostolici Elegmosynarium, qui prout cuiusque eorum cestas, & personarum conditio postulaverit, etiam oblatis nostra impenfa charitatis sublidiis, pecuniis, cibis, potu, pharmaciis, vestibus, medicorum ope, ceterisque ad viendum, seu ad recuperandam valetudinem necessariis, temporalibus, &c. quibus

Ac eleemosy- nias per ele- motyn. Pale- tri Ap. stat. Scrum addu- cendum, ha- biens egestatis & periorum, elar- gimus.

URBANUS OCTAVUS.

45

quibus nunc urguntur, eorum necessitatibus succurrat.
Dat. Romæ apud S. Petrum sub annulo Piscatoris,
die 29. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

*Sequitur facultas cognoscendi Causas quacumque,
etiam criminales, absque irregularitatis incursu.*

V R B A N V S P A P A VIII.
Venerabilibus Vlpiano Archiepiscopo Theatin, necnon Raphaeli
Zacynthien, Ottavio Caballien, Ludovico olim Adrien.
Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen.
Episcopis. Venerab. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

*Causa hujus
causit.*

Quoniam in prosequendo munere Visitationis Ecclesiarum, & piorum locorum hujus Almæ Urbis nostræ, ad quod vos nominatum ex Episcoporum ordine delegimus, facile contingere poterit, ut aliqua negotia criminalia pertractanda sint.

*Indicium de
quo in rati.*

§.1. Nos conscientiarum, ac status vestrorum securitati opportundè providere volentes, vobis, & cuilibet vestrum, ut tam conjunctim, quam divisi, durante hujusmodi Visitatione, ac illius occasione dumtaxat quacumque querelas, accusations, denuntias contra quacumque personas, tam Ecclesiasticas, sacerdotes, vel regulares, quam laicas cuiuscunque status, gradus, dignitatis, & præminentia existent, recipere & audire, causasque exinde, aut alias quomodolibet ex dicta Visitatione, vel illius causa emergentes, tam Ecclesiasticas, quam profanas, & tam civiles, quam criminales & mixtas, sive ad Procuratoris Fisci, sive ad aliorum quorumcumque instantiam, aut ex officio, audire, cognoscere, quandoque Nobis referre, Nobiscum communicare, ac juxta mandata nostra, seu alias prout iustitia suaserit, & ordo dictaverit rationis, illas decidere, & terminare, aliasque in illis vos immiscere, ac sine aliquo conscientie scrupulo, aut censuraturum Ecclesiasticarum, vel etiam irregularitatis incursum, etiam inde sanguinis effusio, membrorumque mutilatio, aut etiam ultimi supplicii pena infligenda venerit, dummodo vos ipsi à sententia sanguinis per vos ipsos ferepta abstineatis, liberè, & licite valeatis, licentiam concedimus, & indulgemos.

*Eiusque ex-
tensio ad om-
nes tam de-
nuntiantes,
vel quomodo-
cumque con-
siliari, aut
auxiliari, seu
facorem pra-
ficiens,*

§.2. Utque liberius ab omnibus denuntiationes, querelæ, & accusations, ac causa quacumque ad dictam Visitationem pertinentes deferti possint, omnibus similiter & singulis personis, tam laicis, quam clericis, etiam in sacris, & presbyteratus Ordinibus constitutis, sacerdotalibus, & quorumvis Ordinum, Congregationum, & instituti regularibus, quavis etiam Episcopali, vel majori Ecclesiastica, vel mundana dignitate, vel præminentia fulgentibus, qui in actu ejusdem visitationis, seu alias illius occasione aliiquid, quod ad prædictas causas pertinet, per viam denuntiationis, querelæ, vel accusationis, palam vel occultè, sponte vel ad aliorum, etiam Procuratoris Fisci instantiam, in judicio vel extra judicium revelarent, aut in præmissis testimonium dixerint, vel aliiquid propterea scriperint, subscripterint, indicaverint, dictaverint, detulerint, interrogaverint, vel interrogati responderint, vel ad eos detegendos, convincendos, capiendos, custodiendos, puniendos judicia, votum, consilium, auxilium vel favorem, per se, vel alium, directe præstiterint, sive tanquam Judicis ordinarii, vel delegati, Custodes, Scribz, Testes, Tabelliones, Consultores, Procuratores, Advocati, seu alias se in præmissis quomodolibet ingesserint, nullam propterea penam vel censuram Ecclesiasticam, aut irregularitatis notam incurvant, concedimus pariter, & indulgemus.

*Contraria re-
mota.*

§.3. Non obstantibus generalis Concilii, atque aliis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac cuiuscumque Ordinis, & Monasterii, atque Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum quorumcumque, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 29. Martii 1624. Pont. nostri anno 1.

*Sequitur indultum ad. Visitatoriis concessum exer-
cendi ubique Pontificale.*

V R B A N V S P A P A VIII. Edit. An. D.
Venerabilibus Fratribus Vlpiano Archiepiscopo Theatin, necnon Raphaeli
Zacynthien, Ottavio Caballien, Ludovico olim
Adrien, Antonio Casertan, ac Alexandro nuper Hieracen.
Episcopis. Venerab. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Officii nostri est, pastoralia munera, quæ divina fa- *prosum.*
Oiente clementia administranda suscepimus, ea prom-
pto, hilarique animo prosequi, eos verò quos in eisdem
pastoralibus munieribus prosequendis assumptissimis, &
deputavimus, nostræ item mentis est opportunis facultati-
bus adhuc munire, ut illis suffulti incumbentia onera
melius subire, & inceptum onus perfidere quamprimum
valeant.

Cum itaque occasione visitationis nostræ Apostolice, *Causa hujus
quam in universæ Almæ Urbis, ejusque districtus Eccle-
sis, monasteriis, loci que factis & piis, proximis diebus
indiximus, & quam nuper etiam inchoavimus, experien-
tia comprobante cognoverimus, aliquando necesse esse
in compluribus ejusdem Urbis, ac illius districtus Eccle-
sis Altaria consecrari, campanas, cæmeteria, indumenta-
que Ecclesiastica benedicí, Sacraenta ministrari, & alia
pontificalia munia exerceri.*

§.1. Vobis & vestrum cuilibet, quos in eadem Visita- *Qua conser-
tionis operios & adjutores delegimus, & deputavimus,
plenam per presentem concedimus facultatem, ut in qui-
Sulcumque, tam intra eandem Urbem ac proprie, & extra
illius muros, quam etiam intra ejusdem Urbis districtum
Ecclesiis, etiam Patriarchalibus, necnon Monasteriis,
Prioribus & dominibus sacerdotalibus, seu cuiuscumque
Ordinis mendicantium, militiæ, Congregationis, aut in-
stituti regularibus, tam virorum, quam mulierum, atque
hospitalibus, oratoriis, scällis, cæmeteriis, locisque piis,
aut religiosis, tam exemptis, Nobisque & Apostolicæ Se-
di immobile subiectis, quam etiam non exemptis, & cu-
jusvis etiam S.R.E. Cardinalibus ratione tituli aut deno-
minationis seu Cardinalatus, aut alias quomodolibet, &
ex quavis causa subjectis.*

§.2. Altaria, ac ipsammet Ecclesiæ consecrare, aut illa vel *Altaria, &
eadem Ecclesiæ, aut illis annexa reconciliare, seu etiam Ecclesiæ con-
secrare, & cæmeteria, campanas, calices, patenas, cruces, indumenta,
& ornamenta Ecclesiastica quæcumque, & aquam, ut moris est, benedicere.*

§.3. Sacramentum Confirmationis, quod ex ritu in vi- *Sacramentum
Confirmationis
ministrari confucit, quibus, ubi, quando, &
quoties vobis, seu cuique vestrum expedire videbitur,
ministrare.*

§.4. Sacrosanctum quoque Missæ sacrificium, necnon *Missam, &
Vesperas, & quæcumque alia divina officia solemnii, ac
Pontificali ritu in Ecclesiæ, & locis in quibus vos id ad
majorem animarum consolationem, spiritualemque pro-
fectum, & ad ipsam etiam quam intendimus reformatio-
nem inducandam pertinente judicaveritis, celebrare, &
decantare.*

§.5. Verbi Dei prædications & conciones ad Dei amo- *Non con-
rem, & timorem in cordibus fidelium excitandum, & ac-
cendendum, publicè ad Clericum & Populum, seu alias pri-
vatum, prout occasio & necessitas postulabit, habere.*

§.6. Aliaque omnis, & quæcumque munia Pontificia- *Et alia om-
lia, etiam que notam aut expressionem requirent ma-
gis specialem, & sub generali hujusmodi concessione non
comprehenduntur, etiam erga personas aliquoquin habiles
& idoneas exercere, etiam nullo alio à Nobis expectato
aut requisito mandato, liberè, & licite valeatis.*

§.7. Non obstantibus Apost. ac in Conciliis tam ge- *Contra-
neralibus editis, diætarumque Ecclesiarum, monasterio-
rum, Ordinum, Congregacionum, militiarum, hospita-
lium, aut domorum iuramento, confirmatione Apostoli-
ca, vel quavis firmate alia roboratis statutis, & consue-
tudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostoli-
cis in contrarium præmisitorum quomodolibet concilii,
confirmatis & innovatis, & ceteris contrariis quibuscumque.*

Datum

Dat. Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 29. Martii 1624. Pont. Nostri Anno 1.

Sequitur alterum facultatum concessio pro d. Visitationis felicioris progressu.

Edit. An. D. V R B A N V S P A P A VIII.
1624. Venerab. Fratibus P. P. Archibp. Tbeatin. necnon Raphaeli Zaynbian. Oleario Caballacen. Ludovico olim Adriano. Antonio Casertan. & Alexandro nuper Hieracen. Episcopis. Ven. Fratres salutem, & Apostolicam benedictionem.

Cum in pastorali visitatione, quam nuper vobis mandavimus, quamque Deo adjuvante prosequendam intendimus, Cleri nimis Romanorum, & omnium Almae Urbis Ecclesiastum, & pitorum, ac religiosorum locorum, vos potissimum ex Episcoporum ordine delegerimus, & Nobis in eo munere operarios, & adjutores assumptemus: Nos ut vestrum ea in re ministerium plus habeat auctoritatis, & firmitatis, ubioremque ad cultus divini propagationem, & animarum salutem, Deique gloriam pariat fructum, providere volentes.

Tubes obtemperari oramus mandatu, tanquam à Pape, urba vero oratione, et aliis factis.

§. 1. Vobis, & vestrum cuilibet in solidum circa visitationem ipsam, eaque durante mandata quæcumque, etiam vivæ vocis oraculo per vos & vobis accepta, illis ad quos ea res pertinet referendi, & ore tenus per Nos ordinata mandandi, quibus relatione, ac mandatis vestris, & cuilibet vestrum de ordine nostro factis hujusmodi plenam & indubiam fidem ab omnibus adhuc, atque firmiter obtemperati, tanquam nostris Apostolicis mandatis volumus, & jubemus.

Et exequi ad quae mandata pro d. Visita. tamen preparatione, ita pro. progressu. executione.

§. 2. Mandata quoque, & præcepta quæcumque necessaria, & opportuna illis in rebus, que visitationis hujusmodi præparationem, statum, progressum, & executionem concernunt, decernendi, faciendo, eaque exequi jubendi.

§. 3. Per quæcumque tam Ecclesiasticas, seculares, & cujusvis Ordinis regulares, necnon etiam laicas prof. vestrum, & negotiis ad visitationem hujusmodi pertinentibus, ad vos vocandi, & personaliter coram vobis citandi, opportunisque juris & facti remedii compellendi.